
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELCOMMISSARIO STRAORDINARIO n. !;0
Oggetto: MANUTENZIONE TOMOGRAFO PET/CTPHILIPS INGENUITY

Settore:

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
C.E,

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato
{: sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Risconlro..........................................

Seduta del giorno 0 4 OTT. 2…”

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

1 Responsabile del Settore ....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
isto:

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

e si iscrive nelle pertinenti utiliuazioni del budget

Li ................................................... .

L‘ addetto alla verifica della compatibilità economica

Settore

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del 20/09/2018 ai

sensi dell’art. 20 c. 3 della LR n. 5/2009 e s.m.i… e dell‘art. 2 c. 2

del D.lgs. 171/2016 e smi.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Lista di liquidazione n° /Il Dirigente Res ’le del Settore
EtonomieoFin z' rio e Pnlrilnoninle

Con l’assistenza, quale Segretario

Settore:

Il Responsabile dell’istruttoria

(sig.. [ Cl RA1MONDO)

] Dirigente Responsibile
del Settore Provveditorato

F.l-‘.

(don. ssa

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che il Direttore dell'UDC. Medicina Nucleare— Centro PET, dott.ssa M.C.

Fornito del PO. Garibaldi Nesima ha trasmesso la nota prot. 4952 in data 09/08/2018

[all. 1] comunicando che nel mese di agosto c.a sarebbe decaduta la garanzia prevista

dal contratto di acquisto del Tomografo PET/TC Philips lngenuity, acquisito con gara

Consip nel luglio 2017, e contestualmente trasmettendo copia di un contratto di

manutenzione full risk [ all. 1bis] proposto dalla ditta fornitrice, al costo annuo di

135.997,00 + iva. (€ 407.991,00 per anni tre);

CHE alla data di adesione alla convenzione CONSIP questa azienda aveva ritenuto di

non aderire ai servizi post-garanzia, disponibili come accessori nella convenzione, per
motivi anche di tipo economico (€ 135.997,00 per anno con obbligo di stipula triennale

ovvero € 407.991,00 + |.V.A.) ;

Atteso che in data 09/08/2018 prot. 4668 [all. 2] è stata awiata indagine di mercato sul

sito aziendale atta ad informare gli opertaori economici della volontà di acquisire

l’assistenza ordinaria e straordinaria sull’ attrezzatura di che trattasi e con le modalità ivi

indicate;

Che alla stessa indagine ha mostrato interesse la sola ditta PHILIPS, produttrice

dell’attrezzatura (nota prot. 0014183 del 22/08/2018 [ all. 3]);

Atteso che l’art. 21 del capitolato speciale di appalto/contratto [all. 8] che disciplina i

rapporti con la società di ingegneria clinica (EBM) per il servizio esternalizzato di

manutenzione del parco aziendale prevede un canone annuo di assistenza per una

nuova apparecchiatura, e nello specifico una apparecchiatura del “Gruppo A — altissima

incidenza del costo dei servizi", una precentuale manutentiva pari al 10% del valore di

acquisto;

Che per l’attrezzatura di che trattasi il servizio di manutenzione andrebbe quantificato

in € 149.320,50/annui;

Che invero il suddetto appalto con la società EBM risulta essere in prossimità di

scadenza (31/10/2018);

Pagina 2 di 6



Avendo verificato che, sulla piattaforma Acquistiinrete.pa, il prezzo di manutenzione

triennale operato da PHILIPS (cod. articolo TOMO-PET-11 — [all.4], in altra convenzione

non più attiva. risulta essere pari a € 334.034,55 + |.V.A. (€ 111.344,85/ann0);

Che pertanto richiamando il superiore “prezzo di mercato" si è provveduto a richiedere

alla Ditta medesima (nota prot. 4975 del 13/09/2018) una revisione della proposta

contrattuale n° 20616785VI [all. 6];

Che la ditta fornitrice PHILIPS ha riscontrato la superiore richiesta ribassando l’offerta

per il servizio di manutenzione full risk ad € 122.000,00 + I.V.A. lanno [all. 7] (in caso di

durata triennale del contratto) ivi comprendendo la riparazione del guasto già riscontrato

(nota del Settore Tecnico prot 4987 del 13/09/2018 [ all. 5] );

Atteso che non si ritiene opportuno procedere ad una stipula contrattuale che impegni

l’Azienda per un periodo pluriennale anche in ragione del prossimo awicendamento

degli organi apicali Direzionali di quest‘ARNAS;

Che comunque occorre assicurare la manutenzione del Tomografo di che trattasi onde

garantire la continuità assistenziale ai fini del corretto funzionamento dello stesso

alemeno per un periodo minimo contrattuale;

Che la proposta rivisitata della PHILIPS risulta essere in ogni caso più vantaggiosa

rispetto al canone previsto nel contratto esternalizzato con la società di ingegneria

clinica;

Che pertanto occorre affidare il servizio di manutenzione ed assistenza Full Risk del

Tomografo PET/TC Philips Ingenuity (con accessori) alla ditta PHILIPS S.P.A. Viale

Sarca 235 20126 Milano giusta proposta contrattuale n° 20616785Vl per il periodo

01/09/2018—31/08/2019, mantenedo bloccato il prezzo offerto per gli ulteriori due anni

qualora si ritenesse di rinnovarlo allo stesse condizioni contrattuali;

Constatato che la fornitura complessiva, oggetto del presente provvedimento, rientra

nei limiti previsti dall’ art. 63 c. 2 lett. b.2 del D.Lvo n. 50/2016;

Pagina 3 di 6



CHE, in conformità del disposto di cui all’art 3 della Legge 136/2010, come modificato

dalla Legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, verrà estratto il

Codice Identificativo Gara (CIG) dall' Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC);

Ritenuto di precisare che la spesa complessiva, IVA COMPRESA, di € 148.840,00

(Euro centoquarantottomilaottecentoquarantall00) andrà imputata sul conto

200022000060 autorizzazione di spesa 105 sub 4 “Manutenzione ordinaria attrezzature

sanitarie” bilanci 2018-2019;

SU proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile clo il Settore Proweditorato ed

Economato che attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo ;

DELIBERA

PER I motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

DISPORRE, ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. b./2 del D.Lvo 50/2016, l’affidamento in favore della ditta

PHILIPS S.P.A. Viale Sarca 235 20126 Milano di un contratto di

manutenzione/assistenza full risk al Tomografo PET/TC Philips Ingenuity, compresi i

relativi accessori, per il periodo 01/09/2018—31/08/2019, per un importo di € 122.000,00

IVA. esclusa lanno, ritenendo bloccato il prezzo di cui alla proposta contrattuale per gli

eventuali successivi due anni di rinnovo;

Disporre l’estrazione del CIG dalla procedura informatica SIMOG da assegnare alla

presente prowedimento.

Dare atto che, ai sensi del combinato disposto degli art. 102 comma 6 e n. 113

delD.Lgs n. 50/2016, il presente provvedimento contribuirà agli incentivi per funzioni

tecniche secondo il regolamento che dovrà essere adottato ai sensi dell‘art. 113

comma 3 del sopracitato decreto e conforme alle linee guida adottate con Decreto

Presidenziale 30/05/2018, n. 14, pubblicato nella gazzetta ufficiale regioneSicilia, Parte
I n. 33 del 03/08/2018

Pagina 4 di 6



IMPUTARE la spesa complessiva, IVA compresa, di € 148.840,00 (Euro
centoquarantottomilaottecentoquaranlall00 utilizzando sul conto 20002000060,
autorizzazione di spesa 105 sub 4 “Manutenzio e ordinaria attrezzature sanitarie",
bilanci 2018-2019; frm— tofa
Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità
urgente di assicurare manutenzione continuativa all’attrezzatura dell’U.0.C. interessata.

;} . . .ario
' ”nocito)

Il segretario

(DWOQM' ngia

Pagina 5 di 6



Copia della presente deliberazione sarà pubblicate allialbo dell’Azienda, il giorno
e per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione&Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicaîa all’Albo della Azienda dal

lal , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Î—
! inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.
i

L

Notificata al Collegio Sindacale il __ prot. n. _

L……

.

,

l

l

La presente deliberazione è esecutiva:
flimmediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

il Funzionario Responsabile


